
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

143,659.592,709,364.520.002,709,364.52INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,709,364.520.002,709,364.52 143,659.59IMPUESTOS MUNICIPALES

242,308.130.00242,308.13 26,522.70Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
3,440.870.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 3,440.87

920.870.00 0.00920.8711.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
120.000.00 0.00120.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

164,871.870.00 8,099.50Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 164,871.87

25,213.870.00 0.0025,213.8711.7.1.02.01.00 Casas comerciales
7,440.000.00 0.007,440.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
4,800.000.00 400.004,800.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

39,684.200.00 854.4339,684.2011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,680.000.00 70.001,680.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

240.000.00 0.00240.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
2,520.000.00 0.002,520.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

30,240.000.00 1,895.0030,240.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

720.000.00 170.00720.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
720.000.00 0.00720.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

18,733.800.00 2,810.0718,733.8011.7.1.02.30.00 Billares
32,400.000.00 1,900.0032,400.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

480.000.00 0.00480.0011.7.1.02.38.00 Panadería
40,978.010.00 10,871.39Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 40,978.01

4,200.000.00 0.004,200.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
480.000.00 0.00480.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
720.000.00 0.00720.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.10.00 Comedores
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

12,000.000.00 400.0012,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

1,080.000.00 115.001,080.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

12,240.000.00 460.0012,240.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
0.000.00 9,896.390.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

3,283.250.00 0.003,283.2511.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
374.760.00 0.00374.7611.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
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0.000.00 174.98Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 174.980.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

33,017.380.00 7,376.83Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 33,017.38

26,454.380.00 7,376.8326,454.3811.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
6,563.000.00 0.006,563.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

393,942.440.00393,942.44 94,084.96Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
97,562.930.00 11,834.27Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 97,562.93

97,562.930.00 11,834.2797,562.9311.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
142,147.610.00 41,462.42Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 142,147.61

142,147.610.00 41,462.42142,147.6111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

154,231.900.00 40,788.27Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 154,231.90

84,028.950.00 13,598.2884,028.9511.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
70,202.950.00 27,189.9970,202.9511.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

150,000.000.00150,000.00 21,851.93Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
132,000.000.00 18,808.43Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 132,000.00

132,000.000.00 18,808.43132,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00
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0.000.00 0.000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
18,000.000.00 3,043.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 18,000.00

18,000.000.00 3,043.5018,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,485,408.320.001,485,408.32 1,200.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

358,800.000.00 1,200.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 358,800.00

349,000.000.00 0.00349,000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
9,800.000.00 1,200.009,800.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

1,126,608.320.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 1,126,608.32

1,126,608.320.00 0.001,126,608.3211.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
437,705.630.00437,705.63 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
305,110.520.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 305,110.52

305,110.520.00 0.00305,110.5211.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
132,595.110.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 132,595.11

132,595.110.00 0.00132,595.1111.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

108,737.64776,998.050.00776,998.05INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 776,998.050.00776,998.05 108,737.64NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

776,998.050.00776,998.05 108,737.64Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
160,224.000.00 852.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 160,224.00

10,224.000.00 852.0010,224.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
150,000.000.00 0.00150,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

611,951.720.00 106,385.64Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 611,951.72

1,050.000.00 200.001,050.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,115.000.00 60.002,115.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
2,400.000.00 200.002,400.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

11,370.000.00 2,860.0011,370.0012.5.99.02.20.00 Constancias
8,640.000.00 1,350.008,640.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
512,500.000.00 101,065.64512,500.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

1,050.000.00 0.001,050.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
500.000.00 100.00500.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
300.000.00 550.00300.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

69,326.720.00 0.0069,326.7212.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
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300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

4,822.330.00 1,500.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 4,822.33

3,322.330.00 0.003,322.3312.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

1,000.000.00 1,500.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
3,005.005,037.000.005,037.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 5,037.000.005,037.00 3,005.00VENTA DE SERVICIOS
5,037.000.005,037.00 3,005.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
5,037.000.00 3,005.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 5,037.00

1,050.000.00 800.001,050.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
3,987.000.00 2,205.003,987.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

4,922.6994,759.560.0094,759.56RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 82,759.560.0082,759.56 4,922.69INTERESES POR DEPOSITOS

82,759.560.0082,759.56 4,922.69Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 12,000.000.0012,000.00 0.00ALQUILERES

12,000.000.0012,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
12,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 12,000.00

12,000.000.00 0.0012,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
369,839.793,545,470.78739,679.582,805,791.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,545,470.78739,679.582,805,791.20 369,839.79TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,545,470.78739,679.582,805,791.20 369,839.79Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,545,470.78739,679.58 369,839.79Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,805,791.20

3,545,470.78739,679.58 369,839.792,805,791.2018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,479,359.1314,451,884.273,228,719.4711,223,164.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,451,196.073,228,031.2711,223,164.80 1,479,359.13TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,451,196.073,228,031.2711,223,164.80 1,479,359.13Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,181,883.072,958,718.27 1,479,359.13Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,223,164.80

14,181,883.072,958,718.27 1,479,359.1311,223,164.8022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

269,313.00269,313.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

269,313.00269,313.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 SGJD/FUERZA HONDURAS
22.4.0.00.00.00 688.20688.200.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS
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688.20688.200.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas22.4.4.00.00.00
688.20688.20 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.4.01.00.00 0.00

688.20688.20 0.000.0022.4.4.01.01.02 Donación PHP ENERGY
0.002,798,562.672,798,562.670.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 2,798,562.672,798,562.670.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
2,798,562.672,798,562.670.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

939,734.98939,734.98 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

939,734.98939,734.98 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,858,827.691,858,827.69 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,858,827.691,858,827.69 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
0.001,365,000.001,365,000.000.00PRESTAMOS32.0.0.00.00.00

32.1.0.00.00.00 1,365,000.001,365,000.000.00 0.00OBTENCIÓN DE PRESTAMOS A CORTO PLAZO
1,365,000.001,365,000.000.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo32.1.1.00.00.00
1,365,000.001,365,000.00 0.00Obtención de Préstamos Internos del Sector Privado a Corto Plazo para 

Gobiernos Locales
32.1.1.01.00.00 0.00

1,365,000.001,365,000.00 0.000.0032.1.1.01.01.02 PRÉSTAMO BANCARIO/INVERSIÓN

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 30/04/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,109,523.8425,747,076.8517,615,115.13TOTAL: 8,131,961.72

Fecha Inicio: 01/04/2021
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